
1 
 

 
 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 
 

PERATURAN DAERAH  
KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

  NOMOR  18  TAHUN 2011 
 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN SELAYAR NOMOR 19 
TAHUN 2002 TENTANG DISPENSASI PEMAKAIAN DAERAH MILIK JALAN 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI KEPULAUAN SELAYAR, 

 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Undang-Undang Nomor 22 

Tahun 2009 tentang Lalu Lintas dan Angkutan Jalan dimana 

pada Pasal 128 ayat (3) dinyatakan bahwa “Izin penggunaan 

jalan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 127 ayat (2) dan 

ayat (3) diberikan oleh Kepolisian Negara Republik Indonesia”, 

maka kewenangan pemberian izin penggunaan jalan di 

Kabupaten Kepulauan Selayar dilaksanakan oleh Kepolisian 

Resor Selayar; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, maka Peraturan Daerah Kabupaten Selayar 

Nomor 19 Tahun 2002 tentang Dispensasi Pemakaian Daerah 

Milik Jalan sudah tidak sesuai lagi dengan peraturan 

perundang-undangan yang berlaku sehingga perlu dicabut;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, maka perlu membentuk Peraturan 

Daerah tentang Pencabutan Peraturan Daerah Kabupaten 

Selayar Nomor 19 Tahun 2002 tentang Dispensasi Pemakaian 

Daerah Milik Jalan; 

 



2 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1822); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali, 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 32 

Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

3. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas 

dan Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5025); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5234);  

5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 

Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4737); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 59 Tahun 2008 tentang 

Perubahan Nama Kabupaten Selayar Menjadi Kabupaten 

Kepulauan Selayar Provinsi Sulawesi Selatan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 124, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4889); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Selayar Nomor 2 Tahun 2008 

tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi Kewenangan 

Pemerintahan Daerah Kabupaten Selayar (Lembaran Daerah 

Kabupaten Selayar Tahun 2008 Nomor 2, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Selayar Nomor 1); 



3 
 

Dengan Persetujuan Bersama 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR 

dan 
BUPATI KEPULAUAN SELAYAR 

 
MEMUTUSKAN  : 

  

Menetapkan   : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
DAERAH KABUPATEN SELAYAR NOMOR 19 TAHUN 2002 
TENTANG DISPENSASI PEMAKAIAN DAERAH MILIK JALAN. 

 
Pasal  1 

Peraturan Daerah Kabupaten Selayar Nomor 19 Tahun 2002 tentang Dispensasi 

Pemakaian Daerah Milik Jalan ( Lembaran Daerah Kabupaten Selayar Tahun 2002 

Nomor 31), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 2 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten  Kepulauan 

Selayar. 

 

 Ditetapkan di Benteng  
pada tanggal  23 Desember 2011 

BUPATI  KEPULAUAN SELAYAR, 
 
 

 SYAHRIR WAHAB 

 
Diundangkan di Benteng 
pada  tanggal  23 Desember 2011      
 

SEKRETARIS KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR, 

 
 

ZAINUDDIN 
 

 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN SELAYAR TAHUN 2011 NOMOR 18 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


